
Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Пятницкая средняя общеобразовательная школа» 

Белгородской области

п.Пятницкое

ПРИКАЗ

17 октября 2022 год №442

О внесении изменений 
в календарный учебный график 
ОГБОУ «Пятницкая СОШ» 
на 2022-2023 учебный год

В связи с производственной необходимостью приказываю:

1. Внести следующие изменения в КУГ школы:
- Продолжительность учебного года, каникул для -х классов

четверти дата Продолжительно 
сть каникул

начало четверти окончание четверти
1 четверть 01.09.2022 г. 16.10.2022 г. 7 дней
2 четверть 24.10.2022 г. 25.12.2022 г. 14 дней

- Продолжительность учебного года, каникул для 2-8, 10-х классов
четверти дата Продолжительно 

сть каникул

начало четверти окончание четверти
1 четверть 01.09.2022 г. 16.10.2022 г. 7 дней
2 четверть 24.10.2022 г. 25.12.2022 г. 14 дней

- Продолжительность учебного года, каникул для 9, 11-х классов
четверти дата Продолжительно 

сть каникул

начало четверти окончание четверти
1 четверть 01.09.2022 г. 16.10.2022 г. 7 дней
2 четверть 24.10.2022 г. 25.12.2022 г. 14 дней

2. Учителям-предметникам, работающим в 1-11 классах произвести 
корректировку календарно-тематического планирования по 
соответствующим предметам до 17.10.2022 г..



3. Учителям-предметникам, работающим во 2-9 классах выставить 
четвертные отметки в электронный журнал по соответствующим 
предметам 17.10.2022 г..

4. Заместителям директора Сильченко Н.В., Алтуховой С.А. довести 
данный приказ до сведения учителей, работающих в 1-11 классах и 
классных руководителей.

5. Классным руководителям 1-11 классов довести данный приказ до 
сведения обучающихся и их родителей (законных представителей).

6. Инженеру Ярошу М.В. разместить данный приказ на официальном 
сайте в сети «Интернет».

7. Ответственному за ведение ИСОУ «Виртуальная школа» внести 
необходимые изменения в отчетные периоды в электронном журнале 
и электронном дневнике в соответствии с настоящим приказом.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы В.Г.Бурменский


